



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13042022-235113
CG-DL-E-13042022-235113

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1695]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 12, 2022/चैत्र 22, 1944

No. 1695]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 12, 2022/CHAITRA 22, 1944

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 07 अप्रैल, 2022

का.आ. 1781(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 05 मई, 2021 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 1738 (अ), तारीख 04 मई, 2021 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, उत्तर प्रदेश राज्य के चन्दौली जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरिडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, "दैनिक जागरण" और "हिन्दुस्तान" में तारीख 12 मई, 2021 को प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया है तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के चन्दौली जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके बिना अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिला— चन्दौली

क्र० सं०	तहसील	ग्राम का नाम	गाटा सं०	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	अधिग्रहीत क्षेत्रफल (हे०)	भू-स्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	पंडित दीन दयाल उपाध्याय नगर	कमलापुर	121	निजी	कृषि	1.1390	मग्घो देवी पत्नी श्रीराम, चिन्ता देवी पत्नी प्रेमचन्द्र, अशोक कुमार उर्फ अलियार पुत्र मिश्रीलाल, राजेश कुमार उर्फ डोमन पुत्र हीरालाल, दशरथ पुत्र मेवा, नथुनी पुत्र श्यामसुन्दर, पारस व अमरनाथ व चन्द्रमा पुत्रगण नथुनी, कन्हैया व फौजदार पुत्रगण पथरू, दुर्गा व रामशिष्य व श्याम बिहारी व सीताराम, राधेश्याम पुत्रगण कालिका, रजनीश पुत्र श्रीराम, मुंशी पुत्र गंगा, अन्नना पत्नी आजम, विमला देवी पत्नी लक्ष्मण प्रसाद, रविभूषण पुत्र विभूति भूषण, अजय ठाकुर पुत्र कृष्ण ठाकुर, सुमन ठाकुर पत्नी अजय ठाकुर, सिम्पी कुमारी पत्नी चन्दन कुमार, रेनू देवी पत्नी इन्द्रेश्वर प्रसाद, राजेन्द्र प्रसाद पुत्र मथुरा प्रसाद, रेनू देवी पत्नी हिमांशु शेखर, विरेन्द्र पुत्र गुप्तेश्वर प्रसाद, धन्नजय कुमार पुत्र श्याम बिहारी, अमरावती देवी पत्नी जगनरायन, रीता देवी पत्नी श्रीकान्त, रविन्द्र नाथ पुत्र रघुवंश, धनरावती देवी पत्नी वंशीधर, नीलम देवी पत्नी अंगद, हेमलता पत्नी हीरालाल, प्रभास चन्द्र भास्कर पुत्र अशोक कुमार, चन्द्रजीत पुत्र झूरी राम, सुरेश पुत्र श्रीराम सिंह, प्रदीप व राजकुमार पुत्रगण वृजमोहन, प्रभुनरायन सिंह पुत्र रामदेव

क्र० सं०	तहसील	ग्राम का नाम	गाटा सं०	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	अधिग्रहीत क्षेत्रफल (हे०)	भू-स्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
							यादव, यशवन्त सिंह पुत्र मिठाई लाल, सवेन्द्र कुमार व विकास कुमार पुत्रगण राजेश कुमार, अलका पत्नी राजेश कुमार, बृजेश कुमार पुत्र सत्यनरायन, मेघनरायन पुत्र जीयन, सर्वेश कुमार सिंह व शैलेश उर्फ सुधीर कुमार सिंह व अभिशेष उर्फ रोहित सिंह पुत्रगण रविन्द्र कुमार, उर्मिला देवी पत्नी रविन्द्र कुमार, भोला पुत्र राजकुमार, रमाशंकर पुत्र शोभनाथ, काश्मिरा सिंह पत्नी लालजी, अनिल सिंह पुत्र लालजी, रामअधीन पुत्र हीरा, उषा पत्नी बृजेश कुमार, गिरजा देवी पत्नी बिहारी, दीपक कुमार व सूरज कुमार पुत्रगण पारस, शान्ती देवी पत्नी पारस, लालजी पुत्र शिवनाथ, रामकेश व रामवचन व रामनरेश व संजय कुमार पुत्रगण रामधनी, श्रीमति सुमित्रा देवी पत्नी रामधनी, दया राम व माया राम पुत्रगण रामदेव, गुड़िया देवी पत्नी सुरेश कुमार, कुमारी पुत्री सुरेश कुमार, सुखदेई पत्नी रामदेव, रामचन्दर व रामाश्रय पुत्रगण श्रीराम, कृष्णावती पत्नी दयाराम, बजरंगी व रामकुमार व लाल किशोर, बालकुंवर पुत्र शिवनाथ, बच्चे लाल व श्यामलाल व सन्तोष पुत्रगण राजाराम, सहदेई पत्नी राजाराम, धनकुमारी पत्नी नागेन्द्र प्रसाद, रामबृक्ष व राममूरत व कृष्णमोहन पुत्रगण झगरू, संध्या पत्नी रमेश, संजय पुत्र शिवमूरत, विरेन्द्र प्रताप व महेन्द्र प्रताप व सुरेन्द्र प्रताप व जितेन्द्र प्रताप पुत्रगण अवधनरायन, तेज नरायन पुत्र दानु, रामप्रवेश व किशन व रामबाबू व बृज कुमार पुत्रगण कैलाश नाथ, नगिना देवी पत्नी कैलाश नाथ, सुरेश व रमेश पुत्रगण काशी प्रसाद, राजनाथ व केदार प्रसाद पुत्रगण जंगी, राजेन्द्र प्रसाद व अनन्त नरायन पुत्रगण रंगबहादुर, रामप्रताप व शिवप्रताप व देवप्रताप पुत्रगण अभयनरायन उर्फ बन्हू, मनोज कुमार पुत्र बिन्दु, लालमनी पुत्री बिन्दु, विजय बहादुर

क्र० सं०	तहसील	ग्राम का नाम	गाटा सं०	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	अधिग्रहीत क्षेत्रफल (हे०)	भू-स्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
							पुत्र दलसिंगार, अनिल कुमार पुत्र राजनरायन, महदेई पत्नी दलसिंगार, कमल किशोर व अजय किशोर व नन्द किशोर पुत्रगण हरिहर, लालकिशोर व सारनाथ व रामकिर्ति पुत्रगण फकीरन, श्याम नरायन पुत्र जीयन, भरत व रणजीत पुत्रगण फकीरन, कान्ती देवी पत्नी अनन्त नरायन, अमरेशचन्द, अजय व गुड्डू पुत्रगण तुफानी, गुलजारी देवी पत्नी तुफानी, दीपा पत्नी पप्पू आशुतोष व अजित पुत्रगण बुद्ध, श्रीमति पत्नी बुद्ध, तारा देवी पत्नी राजेश कुमार, नीतू देवी पत्नी मनोज कुमार, मीरा पाण्डेय पत्नी दिनेश चन्द्र पाण्डेय, श्रीमति राधिका सिंह पत्नी प्रबल प्रताप सिंह, श्रीमति कुसुम पाण्डेय पत्नी अवधेश कुमार पाण्डेय, रजनी कुमारी झा पत्नी रंजन कुमार झा, मंशा देवी पत्नी रामलखन, मीरा देवी पत्नी राम प्रताप सिंह, अनुपमा देवी पत्नी अजय शंकर, जितेन्द्र कुमार पुत्र दयाराम, राजबहादुर पुत्र अमरदेव सिंह, अशोक कुमार यादव पुत्र रामजी यादव, किरन पत्नी कुंजबिहारी, अजय पुत्र नान्हू, राजेन्द्र कुमार पुत्र राधेश्याम, विरेन्द्र प्रताप पुत्र अर्जुन प्रसाद, नेहा पत्नी सुनिल कुमार, उर्मिला देवी पत्नी मनोज कुमार, वागिश पुत्र गौरी शंकर, राजेन्द्र प्रसाद पुत्र बृजकिशोर, इन्दू पत्नी दीपक, रीना कुमारी पत्नी संजय कुमार, दिलीप कुमार पुत्र रामलाल, आकाश कुमार पुत्र दीपक कुमार, उमा पत्नी दिलीप कुमार, सुनैना देवी पत्नी ओमप्रकाश, उमाशंकर प्रसाद पुत्र सुखनन्दन, पुष्पा पत्नी प्रमोद कुमार, जनार्दन प्रसाद पुत्र शंकर, मीरा देवी पत्नी मंगला, रजनी पत्नी राकेश कुमार, कलावती देवी पत्नी फौजदार, कृष्णावती पत्नी तेज नरायन, किरन कुमारी पत्नी अभिषेक, शोभा देवी पत्नी देवेन्द्र कुमार, बविता पत्नी रजनीश, सरोजा देवी पत्नी मनोज कुमार, प्रमोद कुमार पुत्र विजय

क्र० सं०	तहसील	ग्राम का नाम	गाटा सं०	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	अधिग्रहीत क्षेत्रफल (हे०)	भू-स्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
							किशोर, सविता पत्नी संजय कुमार, आभा पत्नी मोहित कुमार, अरविन्द कुमार व संजय कुमार पुत्रगण रामबिहारी, निर्मला पत्नी परशुराम, सरिता देवी पत्नी विनय कुमार, कलावती देवी पत्नी राजगृह, नैनवास देवी पत्नी दुर्गा, राधिका देवी पत्नी शंकर, उर्मिला पत्नी सुग्रीव, नीलम पत्नी सतेन्द्र कुमार, कविता पत्नी देवेन्द्र कुमार, गुरुचरन पुत्र राजेन्द्र, हरिचरन पुत्र राजेन्द्र, सीता देवी पत्नी गुरुचरन, नीलम पत्नी शिवसुन्दर, ललित किशोर पुत्र कमलनाथ, प्रकाश पुत्र रामरतन, संध्या पत्नी अनुप कुमार, मनोज कुमार पुत्र हनुमान, राजेश कुमार पुत्र राम इकबाल, राजेश कुमार पुत्र राम इकबाल, सकुन्तला देवी पत्नी सत्रुधन प्रसाद, अनिता पत्नी उपेन्द्र कुमार, गुडानी पत्नी विकास, रेनू देवी पत्नी सदानन्द, मीना पत्नी अनुप कुमार, हरिकेश्वर पुत्र विनय कुमार, रविन्द्र साहनी पुत्र ओमप्रकाश साहनी, संजू देवी पत्नी संजय कुमार, बब्बन प्रसाद पुत्र महेश प्रसाद, रेनू पत्नी भगवान प्रसाद, किरन देवी पत्नी विरमचन्द्र प्रसाद, सत्यावती देवी पत्नी नन्दजी, पूनम पत्नी संजय कुमार, केशव व अवध बिहारी पुत्रगण अमरदेव, अनिता कुमारी पत्नी सन्तोष कुमार, संगीता देवी पत्नी विनोद कुमार, अजय कुमार पुत्र अजित कुमार, धर्मेन्द्र कुमार पुत्र सरदार, यशवन्ती पत्नी रामदेवी प्रसाद, विकास चन्द्र पुत्र जगरनाथ, अमरेन्द्र कुमार पुत्र धनन्जय कुमार, अंजनी देवी पत्नी आलोक कुमार, नीधि खर्रे पत्नी सुधाकर खर्रे, प्रतिक्षा कुमारी पुत्री हरवंश, प्रीति सिंह पत्नी विजय कुमार, कुमारी देवी पत्नी रामवेलउआ।
2			93	निजी	कृषि	0.0860	सुरेश पुत्र काशी प्रसाद, राजनाथ व केदार प्रसाद पुत्रगण जंगी, लालमनी पत्नी बिन्दु, मेघनरायन पुत्र जीयन, रमाशंकर पुत्र शोभनाथ, काश्मिरा सिंह पत्नी लालजी,

क्र० सं०	तहसील	ग्राम का नाम	गाटा सं०	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	अधिग्रहीत क्षेत्रफल (हे०)	भू-स्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
							अनिल सिंह पुत्र लालजी, रामअधीन पुत्र हीरा, नथुनी पुत्र श्यामसुन्दर, पारस व अमरनाथ व चन्द्रमा पुत्रगण नथुनी, सर्वेश कुमार सिंह व शैलेश उर्फ सुधीर कुमार सिंह व अभिशेष उर्फ रोहित सिंह पुत्रगण रविन्द्र कुमार, उर्मिला देवी पत्नी रविन्द्र कुमार, अल्का पत्नी राजेश कुमार, उषा पत्नी बृजेश कुमार, अमरेशचन्द, अजय व गुड्डू पुत्रगण तुफानी, दीपा पत्नी पप्पू, आशुतोष व अजित पुत्रगण बुद्ध, श्रीमति पत्नी बुद्ध, माधुरी पत्नी अशोक कुमार, रविशंकर पुत्र राजेश्वर, प्रेमचन्द्र पुत्र कुरुक्षेत्र, सीमा पत्नी बृजेश नरायन, सत्यदेव पुत्र पारसनाथ, सवेन्द्र कुमार व विकास कुमार पुत्रगण राजेश कुमार, बृजेश कुमार पुत्र सत्यनरायन, कन्हैया व फौजदार पुत्रगण पथरू।
3			80	निजी	कृषि	0.0480	दुर्गा व रामशिष्य व श्याम बिहारी व सीताराम, राधेश्याम पुत्रगण कालिका, सुरेश व रमेश पुत्रगण काशी प्रसाद, राजनाथ व केदार प्रसाद पुत्रगण जंगी, राजेन्द्र प्रसाद व अनन्त नरायन पुत्रगण रंगबहादुर, रामप्रताप व शिवप्रताप व देवप्रताप पुत्रगण अभयनरायन उर्फ बन्हू, मनोज कुमार पुत्र बिन्दु, लालमनी पत्नी बिन्दु, विजय बहादुर पुत्र दलसिंगार, अनिल कुमार पुत्र राजनरायन, अनन्त नरायन व सारनाथ व रामकिर्ति पुत्रगण फकीरन, विरेन्द्र प्रताप व महेन्द्र प्रताप व सुरेन्द्र प्रताप व जितेन्द्र प्रताप पुत्रगण अवधनरायन, तेज नरायन पुत्र दानु, कमल किशोर व अजय किशोर व नन्द किशोर पुत्रगण हरिहर, मेघनरायन पुत्र जीयन, सवेन्द्र कुमार व विकास कुमार पुत्रगण राजेश कुमार, अलका पत्नी राजेश कुमार, बृजेश कुमार पुत्र सत्यनरायन, रमाशंकर पुत्र शोभनाथ, काश्मिरा सिंह पत्नी लालजी, अनिल सिंह पुत्र लालजी, रामअधीन पुत्र हीरा, सर्वेश कुमार सिंह व शैलेश उर्फ सुधीर कुमार सिंह व अभिशेष

क्र० सं०	तहसील	ग्राम का नाम	गाटा सं०	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	अधिग्रहीत क्षेत्रफल (हे०)	भू-स्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
							उर्फ रोहित सिंह पुत्रगण रविन्द्र कुमार, उर्मिला देवी पत्नी रविन्द्र कुमार, अमरेशचन्द, अजय व गुड्डू पुत्रगण तुफानी, दीपा पत्नी पप्पू, गूलजारी पत्नी तुफानी, आशुतोष व अजित पुत्रगण बुद्ध, श्रीमति पत्नी बुद्ध, सोना देवी पत्नी राजनरायन, भरत व रणजीत पुत्रगण फकीरन, कान्ती देवी पत्नी अनन्त नरायन, उषा पत्नी बृजेश कुमार, भोनू राम पुत्र अगरदू, रविशंकर पुत्र राजेश्वर।
4			81	निजी	कृषि	0.0900	दुर्गा व रामशिष्य व श्याम बिहारी व सीताराम, राधेश्याम पुत्रगण कालिका, नथुनी पुत्र श्यामसुन्दर, पारस व अमरनाथ व चन्द्रमा पुत्रगण नथुनी, रजनी सिंह पुत्र श्रीराम, रविशंकर पुत्र राजेश्वर, सुरेश पुत्रगण काशी प्रसाद, राजनाथ व केदार प्रसाद पुत्रगण जंगी, लालमनी पत्नी बिन्दु, लालकिशोर व सारनाथ व रामकिर्ति पुत्रगण फकीरन, विरेन्द्र प्रताप व महेन्द्र प्रताप व सुरेन्द्र प्रताप व जितेन्द्र प्रताप पुत्रगण अवधनरायन, तेज नरायन पुत्र दानु, कमल किशोर व अजय किशोर व नन्द किशोर पुत्रगण हरिहर, सवेन्द्र कुमार व विकास कुमार पुत्रगण राजेश कुमार, अलका पत्नी राजेश कुमार, मेघनरायन पुत्र जीयन, बृजेश कुमार पुत्र सत्यनरायन, रमाशंकर पुत्र शोभनाथ, काश्मिरा सिंह पत्नी लालजी, अनिल सिंह पुत्र लालजी, रामअधीन पुत्र हीरा, सर्वेश कुमार सिंह व शैलेश उर्फ सुधीर कुमार सिंह व अभिशेष उर्फ रोहित सिंह पुत्रगण रविन्द्र कुमार, उर्मिला देवी पत्नी रविन्द्र कुमार, अमरेशचन्द, अजय व गुड्डू पुत्रगण तुफानी, गुलजारी देवी पत्नी तुफानी, दीपा पत्नी पप्पू, आशुतोष व अजित पुत्रगण बुद्ध, श्रीमति पत्नी बुद्ध, सोना देवी पत्नी राजनरायन, भरत व रणजीत पुत्रगण फकीरन, कान्ती देवी पत्नी अनन्त नरायन, उषा पत्नी बृजेश कुमार।

क्र० सं०	तहसील	ग्राम का नाम	गाटा सं०	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	अधिग्रहीत क्षेत्रफल (हे०)	भू-स्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
5			79	निजी	कृषि	0.0400	सुरेश पुत्र काशी प्रसाद, राजनाथ व केदार प्रसाद पुत्रगण जंगी, लालमनी पुत्री बिन्दु, लालकिशोर व सारनाथ व रामकीर्ति पुत्रगण फकीरन, विरेन्द्र प्रताप व महेन्द्र प्रताप व सुरेन्द्र प्रताप व जितेन्द्र प्रताप पुत्रगण अवधनरायन, तेज नरायन पुत्र दानु, कमल किशोर व अजय किशोर व नन्द किशोर पुत्रगण हरिहर, मेघनरायन पुत्र जीयन, सवेन्द्र कुमार व विकास कुमार पुत्रगण राजेश कुमार, बृजेश कुमार पुत्र सत्यनरायन, अल्का पत्नी राजेश कुमार, रमाशंकर पुत्र शोभनाथ, काश्मिरा सिंह पत्नी लालजी, अनिल सिंह पुत्र लालजी, रामअधीन पुत्र हीरा, सर्वेश कुमार सिंह व शैलेश उर्फ सुधीर कुमार सिंह व अभिशेष उर्फ रोहित सिंह पुत्रगण रविन्द्र कुमार, उर्मिला देवी पत्नी रविन्द्र कुमार, अमरेशचन्द, अजय व गुड्डू पुत्रगण तुफानी, गुलजारी देवी पत्नी तुफानी, दीपा पत्नी पप्पू आशुतोष व अजित पुत्रगण बुद्धू, श्रीमति पत्नी बुद्धू, सोना देवी पत्नी राजनरायन, भरत व रणजीत पुत्रगण फकीरन, कान्ती देवी पत्नी अनन्त नरायन, उषा पत्नी बृजेश कुमार, रविशंकर पुत्र राजेश्वर, दुर्गा व रामशिष्य व श्याम बिहारी व सीताराम, राधेश्याम पुत्रगण कालिका।
6			77	निजी	कृषि	0.0310	सीताराम व मीताराम पुत्रगण अलियार, शंकर व राजनाथ पुत्रगण शिवनाथ, लालजी व रामजी व रामनरायन व लक्ष्मिन व अनन्त कुमार पुत्रगण विश्वनाथ, मुन्ना देवी पत्नी श्याम नरायन, सन्दीप व प्रदीप पुत्रगण श्याम नरायन।
7			78	निजी	कृषि	0.0320	नथुनी पुत्र श्यामसुन्दर, पारस व अमरनाथ व चन्द्रमा पुत्रगण नथुनी, रजनीश पुत्र श्रीराम।

[फा. सं. 2022/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2296]

पंकज त्यागी, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु.)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 07th April, 2022

S.O. 1781(E).— Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O.1738 (E), dated the 4th May, 2021, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 5th May, 2021 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Chandauli in the State of Uttar Pradesh;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely, “Dainik Jagran” and “Hindustan” dated the 12th May, 2021 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered and accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Chandauli in the State of Uttar Pradesh.

District : Chandauli

Sr. No.	Tahsil	Village	Gata no.	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hect.)	Name of Related persons / Land Owners
1	Pandit Deen Dayal Upadhyay Nagar Nagar	Kamlapur	121	Private	Agriculture	1.1390	Magdho Devi W/o Sriram, Chinta Devi W/o Premchandra, Ashok Kumar alise Aliyar S/o Mrishrilal, Rajesh Kumar alise Doman S/o Hiralal, Dasharath S/o Mewa, Nathuni S/o ShyamsuNder, Paras and Amarnath and Chandrama S/o Nathuni, Kanhaiya and Faujdar S/o Patharu, Durga and Ramshishy and Shyam Bihari and Sitaram and Radheshyam S/o Kalika, Rajaneesh S/o Sriram, Munshi S/o Ganga, Anjana W/o Ajam, Vimala Devi W/o kaksham Prasad, Ravibhushan S/o Vibhuti Bhushan, Ajay Thakur S/o Krishna Thakur, Suman Thakur W/o Ajay Thakur, Simpi Kumari W/o Chandan Kumar, Renu Devi W/o Indreshwar Prasad, Rajendra

Sr. No.	Tahsil	Village	Gata no.	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hect.)	Name of Related persons / Land Owners
							Prasad S/o Mathura Prasad, Renu Devi W/o Himanshu, Virendra S/o Gupteshwar Prasad, Dhananjay Kumar S/o Shyam Bihari, Amarawati Devi W/o Jagnarayan, Reeta Devi W/o Srikant, Ravindra nath S/o Raghuwansh, Dhanrawati Devi W/o Wanshidhar, Neelam Devi W/o Angad, Hemlata W/o Hiralal, Prabhas Chandra Bhaskar S/o Ashok Kumar, Chandrajeet S/o Jhuriram, Suresh S/o Sriram Singh, Pradeep and Rajkumar S/o Brijmohan, Prabhu Narayan Singh S/o Ramdev Yadav, Yashwant Singh S/o Mithai Lal, Savendra Kumar and Vikash Kumar S/o Rajesh Kumar, Alka W/o Rajesh Kumar, Brijesh Kumar S/o Satynarayan, Meghnarayan S/o Jeeyan, Sarvesh Kumar Singh and Shailesh alise Sudhir Kumar Singh and Abhishesh alise Rohit Singh S/o Ravindra Kumar, Urmila Devi W/o Ravindra, Bhola S/o Rajkumar, Ramashankar S/o Shobhnath, Kashmira Singh W/o Lalji, Anil Singh S/o Lalji, Ramadheen S/o Heera, Usha W/o Brijesh Kumar, Giraja Devi W/o Bihari, Deepal Kumar and Suraj Kumar S/o Paras, Shanti Devi W/o Paras, Lalji S/o Shivnath, Ramkesh and Ram Bachan and Ramnaresh and Sanjay S/o Ramdhani, Sumitra Devi W/o Ramdhani, Dayaram and Mayaram W/o Ramdev, Guniya Devi W/o Suresh Kumar, Kumari D/o Suresh Kumar, Sukhadei W/o Ramdev, Ramchandra and Ramashraya S/o Sriram, Krishnawati W/o Dayaram, Bajrangi and Ramkumar and Lal kishor and Bal Kuwar S/o Shivnath, Bachchelal and Shyamlal and Santosh S/o Rajaram, Sahdei W/o Rajaram, Dhankumari W/o Nagendra Prasad, Rambriksh and Rammurat and Krishnmohan S/o Jhagaru, Sandhya W/o Ramesh, Sanjay S/o Shivmurat, Virendra Pratap and Mahendra Pratap and Surendra Pratap and Jitendra Pratap S/o Awadhnarayan, Tej Narayan S/o Danu, Ram Pravesh and Kishan and Rambabu and Bri Kumar S/o Kailash Nath, Nagina Devi W/o

Sr. No.	Tahsil	Village	Gata no.	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hect.)	Name of Related persons / Land Owners
							Kailash Nath, Suresh and Ramesh S/o Kashi, Rajnath and Kedar Prasad S/o Jangi, , Rajendra Prasad and Anant Narayan S/o Rang Bahadur, Rampratap and Shivpratap and Devpratap S/o Abhaynarayan alise Banhu, Manoj Kumar S/o Bindu, Lalmani W/o Bindu, Vijay S/o Dalsiagar, Anil Kumar S/o Rajnarayan, Mahdei W/o Dalsingar, Kamal Kishor and Ajay Kishor and Nand Kishor S/o Harihar, Lalkishor and Sarnath and Ramkirti S/o Phakiran, Shyam Narayan S/o Jeeyan, Bharat and Ranjeet S/o Phakiran, Kanti Devi W/o Anant Narayan, Amareshchandra and Ajay and Guddu S/o Tuphani, Guljari Devi W/o Tuphani, Deepa W/o Pappu, Ashutosh and Ajit S/o Buddhu, Srimati W/o Buddhu, Tara Devi W/o Rajesh Kumar, Nitu Devi W/o Manoj Kumar, Meera Pandey W/o Dinesh Chandra Pandey, Smt. Radhika Singh W/o Prabal Pratap Singh, Smt. Kusum Pandey W/o Awadhesh Kumar Pandey, Rajni Kumari Jha W/o Ranjan Kumar Jha, Mansha Devi W/o Ramlakhan, Meera Devi W/o Ram Pratap Singh, Anupma Devi W/o Ajay Shankar, Jitendra Kumar S/o Dayaram, Raj Bahadur S/o Amardev Singh, Ashok Kumar Yadav S/o Ramji Yadav, Kiran W/o Kunj Bihari, Ajay S/o Nanhu, Rajendra kumar S/o Radheshyam, Virendra PratapS/o Arjun Prasad, Neha W/o Sunil Kumar, Urmila Devi W/o Manoj Kumar, Vagish S/o Gauri Shankar, Rajendra Prasad S/o Brij Kishor, Indu W/o Deepak, Reena Kumari W/o Sanjay Kumar, Dilip Kumar S/o Ramlal, Akash Kumar S/o Deepak Kumar, Uma W/o Dilip Kumar, Sunaina Devi W/o Omprakash, Uma Shankar Prasad S/o Shukhnandan Prasad, Pushpa Devi W/o Pramod Kumar, Janardan Prasad S/o Shankar, Meera Devi W/o Mangla, Rajani W/o Rakesh kumar, Kalawati Devi W/o Faujdar, Krishnawati Devi W/o Tej Narayan, Kiran Kumari W/o Abhishek, Shobha Devi W/o Devendra Kumar, Babita W/o Rajaneesh, Saroja Devi

Sr. No.	Tahsil	Village	Gata no.	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hect.)	Name of Related persons / Land Owners
							W/o Manoj Kumar, Pramod Kumar S/o Vijay Kishor, Savita W/o Sanjay Kumar, Abha W/o Mohit Kumar, Arvindra Kumar and Sanjay Kumar S/o Ram Bihari, Nirmala W/o Parshuram, Sarita Devi W/o Vinay Kumar, Kalawati Devi W/o Rajgrih, Nainwas Devi W/o Durga, Radhika Devi W/o Shankar, Urmila W/o Sugriw, Neelam W/o Satendra Kumar, Kavita W/o Devendra Kumar, Guru Charan S/o Rajendra, Haricharan S/o Rajendra, Sita Devi W/o Gurucharan, Neelan Devi W/o Shiv Sundar, lalit Kishor S/o Kamal Nath, Prakash S/o Ram Ratan, Sandhya W/o Anup Kumar, Manoj Kumar S/o Hanuman, Rajesh Kumar S/o Ram Ekabal, Rajesh Kumar S/o Ram Ekabal, Shakuntala Devi W/o Shatrudhan Prasad, Anita Devi W/o Upenda Kumar, Gudani W/o Vikash, Renu Devi W/o Sadanand, Meena W/o Anup Kumar, Harikeshwar S/o Vinay Kumar, Ravindra Shahni S/o Omprakash Shahni, Sanju Devi W/o Sanjay Kumar, Babbhan Prasad S/o Mahesh Prasad, Renu W/o Bhagawan Prasad, Kiran Devi W/o Viramchandra Prasad, Styawati Devi W/o Nandji, Poonam W/o Sanjay Kumar, Keshaw and Awadh Bihari S/o Amardev, Anita Kumari W/o Santosh Kumar, Sangita Devi W/o Vinod Kumar, Ajay Kumar S/o Ajit Kumar, Dharmendra Kumar S/o Sardar, Yashwanti Devi W/o Ramdeni Prasad, Vikash Chandra S/o Jagarnath, Amrendra Kumar S/o Dhanjay Kumar, Anjani Devi W/o Alok Kumar, Nidhi Kharre W/o Sudhakar Kharre, Pratiksha Kumari D/o Harvansh, Priti Singh W/o Vijay Kumar, Kumari Devi W/o Ramvelaau.
2			93	Private	Agriculture	0.0860	Suresh S/o Kashi, Rajnath and Kedar Prasad S/o Jangi, Lalmani D/o Bindu, Ramashankar S/o Shobhnath, Kashmira Singh W/o Lalji, Anil Singh S/o Lalji, Ramadheen S/o Heera, Sarvesh Kumar Singh and Shailesh alise Sudhir Kumar Singh and Abhishesh alise Rohit Singh S/o Ravindra

Sr. No.	Tahsil	Village	Gata no.	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hect.)	Name of Related persons / Land Owners
							Kumar, Urmila Devi W/o Ravindra Kumar, Alka W/o Rajesh Kumar, Usha W/o Brijesh Kumar, Amareshchandra and Ajay and Guddu S/o Tuphani, Guljari Devi W/o Tuphani, Deepa W/o Pappu, Ashutosh and Ajit S/o Budhdu, Srimati W/o Budhdu, Maduri W/o Ashok Kumar, Ravishankar S/o Rajeshwar, Premchandra S/o Kurukshetr, Seema W/o Brijesh Narayan, Satydev S/o Parasnath, Savendra Kumar and Vikash Kumar S/o Rajesh Kumar, Brijesh Kumar S/o Satynarayan, Meghnarayan S/o Jokhan
3			80	Private	Agriculture	0.0480	Durga and Ramshishy and Shyam Bihari and Sitaram and Radheshyam S/o Kalika. Nathuni S/o ShyamsuNder, Paras and Amarnath and Chandrama S/o Nathuni, Rajnish S/o Sriram. Suresh S/o Kashi, Rajnath and Kedar Prasad S/o Jangi, Rajendra Prasad and Anant Narayan S/o Rang Bahadur, Rampratap and Shivpratap and Devpratap S/o Abhaynarayan alise Banhu, Manoj Kumar S/o Bindu, Lalmani D/o Bindu, Vijay S/o Dalsiagar, Anil Kumar S/o Rajnarayan, Anant Narayan and Sarnath and Ramkirti S/o Phakiran, Virendra Pratap and Mahendra Pratap and Surendra Pratap and Jitendra Pratap S/o Awadhnarayan, Tej Narayan S/o Danu, Kamal Kishor and Ajay Kishor and Nand Kishor S/o Harihar, Meghnarayan S/o Jokhan, Savendra Kumar and Vikash Kumar S/o Rajesh Kumar, Alka W/o Rajesh Kumar, Brijesh Kumar S/o Satynarayan, Ramashankar S/o Shobhnath, Kashmira Singh W/o Lalji, Anil Singh S/o Lalji, Ramadheen S/o Heera, Sarvesh Kumar Singh and Shailesh alise Sudhir Kumar Singh and Abhishesh alise Rohit Singh S/o Ravindra Kumar, Urmila Devi W/o Ravindra Kumar, Amareshchandra and Ajay and Guddu S/o Tuphani, Guljari Devi W/o Tuphani, Deepa W/o Pappu, Ashutosh and Ajit S/o Budhdu, Srimati W/o Budhdu, Sona Devi W/o Rajnarayan, Bharat and

Sr. No.	Tahsil	Village	Gata no.	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hect.)	Name of Related persons / Land Owners
							Ranjeet S/o Phakiran, Kanti Devi W/o Anant Narayan, Usha W/o Brijesh Kumar, Bhonu Ram W/o Agaradu, Ravi Shankar S/o Rajeshwar.
4			81	Private	Agriculture	0.0900	Durga and Ramshishy and Shyam Bihari and Sitaram and Radheshyam S/o Kalika. Nathuni S/o Shyam sunder, Paras and Amarnath and Chandrama S/o Nathuni, Rajani S/o Sriram. Suresh S/o Kashi Prasad, Rajnath and Kedar Prasad S/o Jangi, Lalmani D/o Bindu, Lalkishor and Sarnath and Ramkirti S/o Phakiran, Virendra Pratap and Mahendra Pratap and Surendra Pratap and Jitendra Pratap S/o Awadhnarayan, Tej Narayan S/o Danu, Kamal Kishor and Ajay Kishor and Nand Kishor S/o Harihar, Meghnarayan S/o Jokhan, Savendra Kumar and Vikash Kumar S/o Rajesh Kumar, Alka W/o Rajesh Kumar, Brijesh Kumar S/o Satynarayan, Ramashankar S/o Shobhnath, Kashmira Singh W/o Lalji, Anil Singh S/o Lalji, Ramadheen S/o Heera, Sarvesh Kumar Singh and Shailesh alise Sudhir Kumar Singh and Abhishesh alise Rohit Singh S/o Ravindra Kumar, Urmila Devi W/o Ravindra Kumar, Amareshchandra and Ajay and Guddu S/o Tuphani, Guljari Devi W/o Tuphani, Deepa W/o Pappu, Ashutosh and Ajit S/o Budhdu, Srimati W/o Budhdu, Sona Devi W/o Rajnarayan, Bharat and Ranjeet S/o Phakiran, Kanti Devi W/o Anant Narayan, Usha W/o Brijesh Kumar.

Sr. No.	Tahsil	Village	Gata no.	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hect.)	Name of Related persons / Land Owners
5			79	Private	Agriculture	0.0400	Suresh S/o Kashi, Rajnath and Kedar Prasad S/o Jangi, Lalmani D/o Bindu, Lalkishor and Sarnath and Ramkirti S/o Phakiran, Virendra Pratap and Mahendra Pratap and Surendra Pratap and Jitendra Pratap S/o Awadhnarayan, Tej Narayan S/o Danu, Kamal Kishor and Ajay Kishor and Nand Kishor S/o Harihar, Meghnarayan S/o Jeeyan, Savendra Kumar and Vikash Kumar S/o Rajesh Kumar, Brijesh Kumar S/o Satynarayan, Alka W/o Rajesh Kumar, Ramashankar S/o Shobhnath, Kashmira Singh W/o Lalji, Anil Singh S/o Lalji, Ramadheen S/o Heera, Sarvesh Kumar Singh and Shailesh alise Sudhir Kumar Singh and Abhishesh alise Rohit Singh S/o Ravindra Kumar, Urmila Devi W/o Ravindra Kumar, Amareshchandra and Ajay and Guddu S/o Tuphani, Guljari Devi W/o Tuphani, Deepa W/o Pappu, Ashutosh and Ajit S/o Budhdu, Srimati W/o Budhdu, Sona Devi W/o Rajnarayan, Bharat and Ranjeet S/o Phakiran, Kanti Devi W/o Anant Narayan, Usha W/o Brijesh Kumar, Ravishankar S/o Rajeshwar, Durga and Ramshishy and Shyam Bihari and Sitaram and Radheshyam S/o Kalika.
6			77	Private	Agriculture	0.0310	Sitaram and Mitaram S/o Aliyar, Shankar and Rajnath S/o Shivrath, Lalji and Ramji and Ramnarayan and Lakshiman and Anant kumar S/o Vishwnath, Munna Devi W/o Shyamsunder, Sandeep and Pradeep S/o Shyamnarayan.
7			78	Private	Agriculture	0.0320	Nathuni S/o ShyamsuNder, Paras and Amarnath and Chandrama S/o Nathuni, Rajaneesh S/o Sriram.

[F. No. 2022/LML-II/12/2/EC/2296]

PANKAJ TYAGI, Ex. Dir. (L&A)